

**Nordlux A/S**  
**CVR-nr. 10216990**  
**Karlskogavej 8**  
**9200 Aalborg SV**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Kristian Kolding

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2015	6
Balance pr. 31.12.2015	7
Egenkapitalopgørelse for 2015	9
Noter	10

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Nordlux A/S  
Karlskogavej 8  
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 10216990  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 98181611  
Telefax: 98188411  
Hjemmeside: [www.nordlux.dk](http://www.nordlux.dk)

### Bestyrelse

Kristian Kolding, bestyrelsesformand  
Jørgen G. Havemann  
Preben Andersen  
Jens Bindslev  
Katja Nowak Nielsen  
Kenneth Bjerregaard

### Direktion

Peter Terkelsen, adm. direktør  
Jens Havemann, indkøbsdirektør  
Niels Jakobsen, økonomidirektør  
Klaus Graven Nielsen, salgsdirektør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	58.899	61.995	49.523	53.516	49.354
Driftsresultat	24.589	28.153	16.563	23.884	22.640
Resultat af finansielle poster	(812)	(1.536)	(1.551)	(1.212)	(971)
Årets resultat	18.371	19.681	11.177	17.055	16.002
Samlede aktiver	106.176	108.296	93.428	99.255	87.714
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.449	3.640	4.864	5.362	3.381
Egenkapital	44.616	44.603	32.322	37.844	38.756
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	41,2	51,2	31,9	44,5	44,8
Soliditetsgrad (%)	42,0	41,2	34,6	38,1	44,2

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet udvikler og markedsfører belysningsarmaturer til hjemmets belysning. Afsætningen finder primært sted gennem detailhandlen i Nordeuropa.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 18.371 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende. Resultatet lever op til ledelsens forventninger ved årets start. Egenkapitalen udgør herefter 44,6 mio. kr. Den økonomiske udvikling fremgår af hoved- og nøgletalsoversigten, jf. side 4.

### Forventet udvikling

For 2016 forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat. Resultat og aktivitet forventes på niveau med det i 2015 realiserede.

### Særlige risici

#### Valutarisici.

Selskabets aktiviteter medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kursudvikling for visse valuta, herunder primært USD og EUR. Selskabet følger udviklingen i de disse og vurderer løbende behovet for afdækning af risici, herunder afdækning af forventet køb. Selskabet anvender valutaterminsforretninger i forbindelse med afdækning af finansielle risici.

### Miljømæssige forhold

Selskabets miljøpolitik baseres på en miljømæssig forsvarlig driftsførelse samt proces- og produktkvalitet.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har en løbende udvikling af produktsortiment, bl.a. ved brug af eksterne designere.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>58.898.685</b>	<b>61.995</b>
Personaleomkostninger	1	(29.908.968)	(28.526)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(4.400.302)</u>	<u>(5.316)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>24.589.415</b>	<b>28.153</b>
Andre finansielle indtægter	3	500.377	407
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.312.770)</u>	<u>(1.943)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>23.777.022</b>	<b>26.617</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(5.406.210)</u>	<u>(6.936)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>18.370.812</u></b>	<b><u>19.681</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		16.500.000	16.500
Overført resultat		<u>1.870.812</u>	<u>3.181</u>
		<b><u>18.370.812</u></b>	<b><u>19.681</u></b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		278.289	481
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>32.234</u>	<u>71</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>310.523</u></b>	<b><u>552</u></b>
Produktionsanlæg og maskiner		147.838	732
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.455.307	5.279
Indretning af lejede lokaler		<u>826.601</u>	<u>568</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>5.429.746</u></b>	<b><u>6.579</u></b>
Andre tilgodehavender		<u>686.438</u>	<u>686</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b><u>686.438</u></b>	<b><u>686</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>6.426.707</u></b>	<b><u>7.817</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		49.213.393	32.179
Forudbetalinger for varer		<u>7.807.926</u>	<u>5.602</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>57.021.319</u></b>	<b><u>37.781</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.264.630	44.943
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.301.238	11.034
Udskudt skat	9	164.144	0
Andre tilgodehavender		<u>2.222.062</u>	<u>4.534</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>39.952.074</u></b>	<b><u>60.511</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.775.937</u></b>	<b><u>2.187</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>99.749.330</u></b>	<b><u>100.479</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>106.176.037</u></b>	<b><u>108.296</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	4.000.000	4.000
Overført overskud eller underskud		24.115.568	24.103
Forslag til udbytte for regnskabsåret		16.500.000	16.500
<b>Egenkapital</b>		<b><u>44.615.568</u></b>	<b><u>44.603</u></b>
Udskudt skat	9	<u>0</u>	<u>669</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>669</u></b>
Bankgæld		10.298.572	30.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.603.467	7.524
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.854.637	0
Skyldig selskabsskat		2.243.431	2.928
Anden gæld	11	<u>25.560.362</u>	<u>22.545</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>61.560.469</u></b>	<b><u>63.024</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>61.560.469</u></b>	<b><u>63.024</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>106.176.037</u></b>	<b><u>108.296</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	24.103.480	16.500.000	44.603.480
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(16.500.000)	(16.500.000)
Værdireguleringer	0	(1.858.724)	0	(1.858.724)
Årets resultat	0	1.870.812	16.500.000	18.370.812
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>24.115.568</b>	<b>16.500.000</b>	<b>44.615.568</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	27.629.096	26.002
Pensioner	1.433.592	1.380
Andre omkostninger til social sikring	846.280	1.144
	<b>29.908.968</b>	<b>28.526</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>57</b>	<b>58</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>derlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	9.395	6.970
Bestyrelse	487	420
	<b>9.882</b>	<b>7.390</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	398.436	560
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.241.823	4.756
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(239.957)	0
	<b>4.400.302</b>	<b>5.316</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.235	283
Renteindtægter i øvrigt	413.142	124
	<b>500.377</b>	<b>407</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	141.187	30
Renteomkostninger i øvrigt	627.562	1.257
Øvrige finansielle omkostninger	544.021	656
	<b>1.312.770</b>	<b>1.943</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>			
Aktuel skat	5.825.372	7.227	
Ændring af udskudt skat	(234.654)	(426)	
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(184.508)</u>	<u>135</u>	
	<b><u>5.406.210</u></b>	<b><u>6.936</u></b>	
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.</b>	
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.953.890	163.685	
Tilgange	157.786	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>3.111.676</u></b>	<b><u>163.685</u></b>	
Af- og nedskrivninger primo	(2.472.907)	(93.495)	
Årets afskrivninger	<u>(360.480)</u>	<u>(37.956)</u>	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.833.387)</u></b>	<b><u>(131.451)</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>278.289</u></b>	<b><u>32.234</u></b>	
	<b>Produktions- anlæg og ma- skiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.135.957	15.463.522	2.394.816
Tilgange	70.949	2.758.589	619.890
Afgange	<u>(585.306)</u>	<u>(214.530)</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.621.600</u></b>	<b><u>18.007.581</u></b>	<b><u>3.014.706</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.404.269)	(10.184.560)	(1.827.031)
Årets afskrivninger	(308.842)	(3.571.907)	(361.074)
Tilbageførsel ved afgang	<u>239.349</u>	<u>204.193</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.473.762)</u></b>	<b><u>(13.552.274)</u></b>	<b><u>(2.188.105)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>147.838</u></b>	<b><u>4.455.307</u></b>	<b><u>826.601</u></b>

## Noter

	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	686.438
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>686.438</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>686.438</b>

## 9. Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver samt skat af værdiregulering vedrørende sikring af fremtidige transaktioner.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>			
A-aktie	1	1.000.000,00	1.000.000
B-aktie	1	3.000.000,00	3.000.000
	<b>2</b>		<b>4.000.000</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>11. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	3.756.126	3.351
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.497.585	5.615
Andre skyldige omkostninger	14.306.651	13.579
	<b>25.560.362</b>	<b>22.545</b>

## Noter

### 12. Eventualforpligtelser

Nordlux A/S har kautioneret for Nordlux Invest A/S' engagement med pengeinstitut på 111.781 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet leasingforpligtelse pr. 31.12.2015 på 1.209 t.kr.

Der er indgået to huslejekontrakter. Den ene er uopsigelig til 01.01.2018. De årlige lejeomkostninger andrager herved 1.847 t.kr. Den anden huslejekontrakt løber til 30.09.2016. De årlige lejeomkostninger udgør herved 278 t.kr. Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ASKO Aktieselskab som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. 60.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill m.m.

### 14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter i Nordlux A/S udgøres af direktionen og bestyrelsesmedlemmer. ASKO Aktieselskab, Kolding, har bestemmende indflydelse i Nordlux A/S gennem ejerskabet i Nordlux Invest A/S, Aalborg.

### 15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Nordlux Invest A/S, Karlskogavej 8, 9200 Aalborg SV.

### 16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

ASKO Aktieselskab, Kolding, CVR-nr. 28 86 62 75

## Noter

### 17. Anvendt regnskabspraksis

#### Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning i balancen til kostpris og efterfølgende til dagsværdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.



## Noter

### 17. Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede ændringer som en del af kostprisen for de pågældende regnskabsposter.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for at blive behandlet som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen som finansielle poster.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

#### Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter regnskabsårets formindskelser eller forøgelser af lagre af færdigvarer og varer under fremstilling.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagernedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

## Noter

### 17. Anvendt regnskabspraksis, fortsat

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.

#### Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.

#### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med alle danske moder- og søsterselskaber. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

## Balancen

#### Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne.

## Noter

### 17. Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Indirekte produktionsomkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i udviklingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på det medgåede timeforbrug for det enkelte projekt.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør maks 5 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder. Udviklingsprojekter nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettighederne afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år, dog maksimalt restløbetiden for de pågældende rettigheder.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

### Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse.

Renteomkostninger på lån til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen, hvis de vedrører fremstillingsperioden. Alle øvrige finansieringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Restværdi er anslået til 0 kr. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden maksimalt aftaleperioden.

## Noter

### 17. Anvendt regnskabspraksis, fortsat

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer og løn, omkostninger til vedligeholdelse af og af- og nedskrivninger på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Finansieringsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

#### Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

## Noter

### 17. Anvendt regnskabspraksis, fortsat

#### Operationelle leasingaftaler

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

#### Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

#### Skyldig og tilgodehavende selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

#### Pengestrømsopgørelsen

Nordlux A/S har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, jf. ÅRL § 86 stk. 4, da selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for overliggende koncern.

#### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.